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INFORMACIÓN NUTRICIONAL por 100 g

Valor energético (kJ/kcal) 826 / 197

Grasas (g) 7,8

    de las cuales:

       - saturadas (g) 0,9

Hidratos de carbono (g) 25

     de los cuales:

       - azúcares (g) 1,9

Proteínas (g) 6,6

Sal (g) 2,1

Puede contener trazas de leche , soja , cebada , crustáceos  y moluscos

Producto pasterizado.

Envasado en Doy Pack

Encajado en caja de cartón.

ESPECIFICACIONES ORGANOLÉPTICAS

Aspecto: imitando a calamar natural rebozado

Aroma:característico

ESPECIFICACIONES  FÍSICO-QUÍMICAS

240

INFORMACIÓN PARA ALÉRGICOS
Contiene pescado , moluscos  y huevo

CATEGORÍA Producto de la pesca tranformado rebozado

FREIDORA / SARTÉN: Freír en abundante aceite durante 1 minuto a 180 °C.

HORNO: Precalentar el horno a 250 °C y hornear con ventilador (si es posible) aproximadamente 8 minutos 

hasta conseguir un dorado uniforme..

NOMBRE Y DIRECCIÓN DE LA EMPRESA

* Los ingredientes utilizados no contienen OGMs, ni productos irradiados.

Mantener entre 0 °C y 4 ºC. 

Textura: característica

VIDA ÚTIL

Sabor:característico

Según Legislación vigente:

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS
Reglamento nº 2073/2005, de 15 de Noviembre de 2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a 

los productos alimenticios.

*Los valores reflejados en las distintas referencias y tiradas de etiquetado, puede variar en función de la actualización 

de la información nutricional, cumpliendo los rangos de tolerancia e Incertidumbre de Medición establecidos.

CARACTERÍSTICAS ENVASADO

56 días

Producto refrigerado. 

AGUINAMAR

ANGULAS AGUINAGA S.A.U.

Laskibar nº 5. 20271 

20271 IRURA (GIPUZKOA)

ESPAÑA.

GRAMAJES DISPONIBLES (g)

FICHA TÉCNICA

AROS DE MAR REBOZADOS

ES/26.10672/BU/CE

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO AROS (Producto de la pesca tranformado rebozado) REBOZADOS REFRIGERADOS

CODIFICACIÓN DE LOTE L (aa)(mm)(dd+40) p.ej. L171057

MODO DE EMPLEO

INGREDIENTES 

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

MARCA COMERCIAL

Nº RGSEAA

50 % aro (proteína de pescado , agua, almidón, harina de trigo , sal, aceite de girasol, albúmina de 

huevo , azúcar, aroma, potenciador del sabor [E 621]), rebozado (harina de trigo , agua, aceite de girasol, 

gasificantes [E 450, E 500], sal, dextrosa, colorante [carotenos], azúcar). Puede contener leche, soja, 

cebada , crustáceos  y moluscos .


